
 

 

 

Tisková zpráva 

Síť bez hranic: Budoucí perspektivy německo-české spolupráce v 

Evropě 

23. listopadu 2024, Kaiserbahnhof, Postupim 

Postupim/Berlín/Praha – V roce 2024 se Německo-české fórum pro dialog ohlédne za 

dvěma desetiletími společného členství v Evropské unii. Na tomto pozadí se uskuteční 

výroční konference s názvem „Síť bez hranic: Budoucí perspektivy německo-české 

spolupráce v Evropě“, která se bude konat v sobotu 23. listopadu 2024 v historické budově 

Kaiserbahnhof v Postupimi. Odborníci, politici a mladí aktivisté z obou zemí a Evropské unie 

budou diskutovat o tom, jak lze německo-české partnerství dále posílit a zakotvit v 

evropském kontextu. 

Konferenci zahájí oba spolupředsedové: Christian Schmidt, vysoký představitel pro Bosnu a 

Hercegovinu, a Dr. Libor Rouček, bývalý místopředseda Evropského parlamentu. V rámci 

různých panelů a workshopů se budou účastníci zabývat aktuálními výzvami i otázkami 

budoucnosti. 

Témata, na která se zaměří: 

- Přehled a perspektivy: 20 let společného členství v EU a jeho dopad na dvoustranné 

vztahy. 

- Přeshraniční mobilita: Stav a budoucnost dopravních spojení mezi Německem a 

Českou republikou. 

- Evropské vize: Jakou budoucnost si přejeme pro Evropu a jak o ní můžeme 

komunikovat? 

Součástí konference bude také kulturní vystoupení s názvem „Poezie bez hranic“: Aktivistka 

Spoken Word Jessy James LaFleur a česká scénická básnířka Dominika Grešová představí 

silné, vícejazyčné představení, které ukáže, jak jazyk může stavět mosty mezi kulturami a 

generacemi. 

Mládež je v centru pozornosti: 

Zvláštní důraz bude kladen na zapojení mladých lidí. Účastníci budou mít možnost vyjádřit 

své názory a přání ohledně německo-českých vztahů prostřednictvím interaktivních 

workshopů a formátů, jako je například videokniha návštěv. 

Politické osobnosti na místě: 

Mezi další hosty patří Carsten Schneider, státní ministr a zmocněnec spolkové vlády pro 

východní Německo, a také renomovaní představitelé politiky, akademické sféry a občanské 

společnosti z obou zemí. 

 



 

 

 

Informace o účasti: 

Konference začíná v 10:00 hodin, vstup je možný od 9:00 hodin. Akce bude slavnostně 

zakončena recepcí v 18:00 hodin. Zástupci médií jsou srdečně zváni, aby se k účasti předem 

registrovali. 

Další informace a program akce naleznete na adrese: 

https://www.eab-berlin.eu/deutsch-tschechisches-gespraechsforum/. 

O německo-českém diskusním fóru: 

Diskusní fórum od svého založení v roce 1997 podporuje dialog mezi Německem a Českou 

republikou a zabývá se aktuálními společenskými a politickými otázkami. Iniciativu financuje 

Německo-český fond budoucnosti. 

Kontakt pro tiskové dotazy: 

Manuel Knapp M.A. ředitel studia 
Evropská akademie Berlín 
+49 (0)30 89 59 51 40 
E-mail: Manuel.Knapp@eab-berlin.eu 
Bismarckallee 46/48, 14193 Berlín 
 
Těšíme se na vás v Postupimi! 
 

https://www.eab-berlin.eu/deutsch-tschechisches-gespraechsforum/

